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Muhterem Kurucularımız! 

 

Vakfımız, kuruluşundan bu yana her yılın Ocak ayında Kurucular Kurulu toplantılarını 

yapmıştır. Bugün de 2023 yılı Kurucular Kurulu Toplantısını yapmak ve Vakfımızın 53. ncü 

kuruluş yılını değerlendirmek üzere toplanmış bulunuyoruz. 

Geçtiğimiz dönem içinde vakfımız kurucularından hakkın rahmetine kavuşmuş değerli 

kurucularımıza ve özellikle 04.12.2023 tarihinde vefat eden Lütfi Doğan Hocamıza Cenâb-ı 

Hakk’tan rahmet diliyor, aramızdan ayrılan kurucularımızı hayırla yâd ediyor, ahirete irtihal 

eden bütün kurucularımıza rahmet diliyor, hayatta olanlara da sıhhat ve afiyetler temenni 

ediyoruz. 

53 yıldan bu yana faaliyetlerini düzenli bir şekilde devam ettiren vakfımız İSAV, birçok 

zorluğu aşarak 40 milletlerarası, 58 Millî, 19 ihtisas olmak üzere 117 tartışmalı ilmî toplantı 

gerçekleştirmiş, düzenlenen toplantılara yerli ve yabancı, sahalarında otorite olan yüzlerce âlimi 

davet ederek ağırlamıştır. Bu ilmî faaliyetleri halkımıza duyurarak toplumla paylaşmış, 

toplantılarda sunulan tebliğ ve müzakereleri kitaplaştırarak insanlığın hizmetine sunmuştur. 

 “İlim rütbesi rütbelerin en yükseğidir” şiarıyla yola koyulan, ilme ve âlime önem veren 

Vakfımız, ilmî araştırmaları desteklemekte ve araştırmacılara rehberlik etmektedir.  

1970 yılından bu yana hizmet veren Mütevelli Heyetleri, Vakıf Senedinde belirtilen gayeleri 

gerçekleştirmek için hizmet etmişlerdir. Bu hizmetleri daha ileri seviyelere götürme gayretiyle 

çalışan Mütevelli Heyetimizin 2023 yılında gerçekleştirdiği faaliyetleri sizlere özetle arz etmek 

isteriz. 

 

2023 YILI FAALİYETLERİMİZ 

 

A- İLMÎ TOPLANTI FAALİYETLERİ 

Malumları olduğu üzere Vakfımız kuruluşundan bu yana milletlerarası, millî ve İhtisas 

seviyesinde olmak üzere tartışmalı ilmî toplantılar tertiplemektedir. Bu toplantılara yurt içi ve 

yurt dışından katılan ilim adamları günümüze ışık tutacak tebliğler hazırlamakta, halka açık 

yapılan toplantılara iştirak edenlere yazılı ve sözlü tartışma imkânı sunulmakta, tebliğ, müzakere 

ve tartışmalar ile ortaya çıkan sonuçlar bir araya getirilerek yayınlanmaktadır.  

Vakfımızca 2023 yılı içinde 4 milletlerarası, bir halka açık millî ve bir de ilmî ihtisas 

toplantısı olmak üzere 6 ilmî toplantı gerçekleştirilmiştir.  

2023 yılı içinde gerçekleştirilen bu toplantıların yapıldığı yer, tarih ve konu başlıkları 

şöyledir: 

 I. Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Toplantı Salonu’nda, 18-19 Mart 2023 tarihlerinde 

“Hz. Peygamber ve Muasırları: Yahudilerle Münasebetler” konulu halka açık millî toplantı; 

 II. Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Toplantı Salonu’nda, 06-07 Mayıs 2023 tarihlerinde 

“Tâbiîn Kimliği ve İslâmî İlimlerin Tesisi” konulu milletlerarası toplantı; 
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 III. İstanbul Üniversitesi Rektörlük Doktora Salonu’nda, 01-02 Haziran 2023 tarihlerinde 

“Memlükler Dönemi İlim Geleneği-II (İlim, Düşünce, Sanat ve Kurumlar” konulu 

milletlerarası toplantısı; 

 IV. Muş Alparslan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Toplantı Salonu’nda, 13-15 Ekim 2023 

tarihlerinde “Kur’ân Mealleri Sorunlar ve Çözüm Önerileri” konulu milletlerarası toplantı; 

V. Üsküp, Balkan Üniversitesi Kampüsü Toplantı Salonu’nda, 07-08 Kasım 2023 tarihlerinde 

“100. Yılında Meddah Medresesi” konulu milletlerarası toplantı; 

 VI. İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi Toplantı Salonu’nda, 16-17 Aralık 2023 tarihlerinde "Bir 

İlim Merkezi Olarak İstanbul-I” konulu ihtisas toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

Bu toplantılar hakkında özet bilgiler şöyledir: 

I “HZ. PEYGAMBER VE MUASIRLARI: YAHUDİLERLE MÜNASEBET” 

Vakfımız ve Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile müştereken Peygamber ve 

Muasırları: Müşriklerle Münasebetler” konulu bu tartışmalı ilmî toplantı 19-20 Mart 

2022 tarihlerinde, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Raşit Küçük Konferans 

Salonu’nda gerçekleştirilmiştir.   

Bu toplantıda, ”Putperestlik ve Müşriklerin İnançları, İbadetleri ve İbrahimî Gelenek; 

Kur’ân-ı Kerîm’e Göre Şirk ve Müşrik; İslam Öncesi Mekke’nin Siyasî, Sosyal, Ticarî ve Askerî 

Düzeni; İslamiyet Öncesi Şirk Toplumunda Hz. Muhammed; Hz. Peygamber’in İslâm’a Davet 

Metodu; Müşriklerin Hz. Peygamber ve Müslümanlarla Olumsuz İlişkileri-Yaptıkları 

İşkenceler; Müşriklerin Hz. Peygamber’e Direnişlerinin Sosyo-Psikolojik Sebepleri; Medine 

Dönemi’nde Hz. Peygamber’in Müşriklerle Mücadelesi; Diplomatik İlişkiler; Mekke Fethinden 

Sonra Müşriklerle İlişkiler; Mekke ve Medine Döneminde Müşriklerle Beşerî Münasebetler” 

ana başlıklarını taşıyan 11 tebliğ sunulup müzakere edilmiştir. 

 
II. TÂBİÎN KİMLİĞİ VE İSLÂMÎ İLİMLERİN TESİSİ 

Vakfımız ve Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi  ile müştereken 06-07 Mayıs 2023 

tarihlerinde, Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Konferans Salonu’nda, “İslâm 

Medeniyetinin Kurucu Nesli Tâbiîn – Tâbiîn Kimliği ve İslâmî İlimlerin Tesisi” konulu 

milletlerarası tartışmalı ilmî bir toplantı gerçekleştirmiştir. 

Bu altı oturumlu toplantıda;  “Tâbiînin İslâm Toplumlarındaki Yeri”, “Rivayet Anlayışı 

Açısından Tâbiîn Neslini Yeniden Dönemlendirmek İhtimaller ve Teklifler “,“Tâbiîn Tabakaları ve 

Ulemanın Metodu: Analitik Bir İnceleme”, “Tâbiînin Tespitinde Karşılaşılan Bir Problem Olarak 

Tedâhül”, “Tâbiînin Sahâbenin Bilgisinden Faydalanarak İslâmî İlimlerin Temellerini Oluşturması”, 

“Tâbiînun Rivâyetleri Üzerine Bir Analiz – Muvatta‘ Örneği”, “Tâbiînin Siyer-i Nebî Malzemesinin 

Toplanmasındaki ve Yazılmasındaki Çabaları: Etkileri ve Özellikleri”, “Tâbiîn Döneminde Fıkhî Ekol-

lerin Ortaya Çıkışı”, “İslâm Toplumunda Bir Sosyal Adalet Örneği Olarak Mevâlî Tâbiîn Fakihleri”, 

“Tâbiîn Kırâat İmamları ve Sahâbe Etkileşimi”, “Tâbiînin Ahkâm Ayetlerinin Tefsirinde Nakli ve Aklı 

Kullanması”, “Osmânîlik ve Tâbiîn Devrinde Osmânî Düşünce”, “Tâbiîn Döneminde Siyasî Fetva ve 

Yansımaları” başlıklarını taşıyan tebliğler sunulup müzakere edilmiş, toplantı sonunda genel 

bir değerlendirme yapılmıştır.  

 

III. KUR’ÂN MEALLERİ SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

İslâmî İlimler Araştırma Vakfımız ve Muş Üniversitesi İlahiyat Fakültesi  ile müştereken 

14 – 15 Ekim 2023 tarihlerinde, Muş Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Konferans Salonu’nda, 

“Kur’ân Mealleri Sorunlar ve Çözüm Önerileri” konulu milletlerarası tartışmalı ilmî bir toplantı 

gerçekleştirmiştir. 
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Bu toplantıda;  “el-Furûku’l- Lugaviyyeden Yararlanarak Meal Yazmanın İmkânı; Besmelenin 

Türkçeye Çeviri Sorunu ve Alternatif Meal Teklifi Üzerine; Yusuf Ali, Muhammed Esed ve A. J. 

Arberry ve Muhammed Muhsin Han’ın Kur’an Çevirilerinde Hadis Kullanımları ve Bunların 

Tercümelerine Etkisi; Kur’an Meallerinde Kıraat Olgusu: “The Message Of The Qur’an” Örneği; 

Kur’ân’ın Dil/i İle Anlaşılması; Fatiha Suresi Meallerinin Bir Değerlendirmesi; Dilbilim Açısından 

Mehmet Okuyan’ın Meâl-Tefsiri; Kur’ân Meâllerinde Evrimci Görüşün İzleri; “Sonsuz Rahmet” 

Mealinin Tahlil ve Tenkidi; Kur’an’daki “Mülkü’l-Yemîn” Kavramının Mealine Yönelik Bazı 

Mülahazalar; Meâl Eleştirilerinde Bir Yöntem Sorunu: Meâl Hatası Mı? Anlam Zenginliği Mi?; Fiil 

Baplarının Anlam Farklılığının Kur’an Yorumuna Etkisi; İsrâiliyyâtın Mealler Üzerindeki Etkisi -

“Kur’ân-ı Mecîd ve Tefsirli Meâl-i Âlîsi” Özelinde-Kur’ân Meallerinde Kitab-ı Mukaddesten Atıf 

Yapma Problemi: “Aziz Kur’ân” Meali Özelinde Bir Değerlendirme; Bağlam Bilgisi Eksikliğinin 

Meallere Etkisi; Şah Veliyyullah ed-Dihlevî’nin Fetḥu’r-Raḥmân Fî Tercemeti’l-Ḳurʾân Adlı Farsça 

Mealinin Tercümesi; et-Tefsîrü’l-Cemalî Ale’t-Tenzîli’l-Celâlî) Üzerine Bir İnceleme; Türkçedeki 

Arapça Kökenli Kelimelerin Meallere Yansıması -Anlam Daralması, Anlam Genişlemesi ve Anlam 

Değişmesi-; “Sîwana Qur’anê” Adlı Mealde “Summe” Bağlacının Tercüme Sorunu; Hz. Âdem’in 

Yaratıldığı Maddenin Cinsiyle İlgili Müşkil Ayetlerin Çeviri Sorunu; Meallerde Usûlu’l-Fıkh’ın Dil 

Kurallarını Dikkate Almama Sorunu; Kur’ân’daki Te’kid Unsurlarının Kürtçe Meâllerdeki Karşılıkları 

Hakkında Bir İnceleme; Hidâyet-Dalâlet Meselesi Bağlamında Türkçe Meallerdeki İtikâdî Yanlışlıklar 

ve Çözüm Önerisi; Hasan Basri Çantay’ın Meâli ve Meâl Anlayışı; Prof. Dr. Mehmet Okuyan ve 

“Geniş Açıklamalı Kur’an Meal-Tefsir” Adlı Eseri; Kezâlike Morfeminin Anlamlandırılması ve 

Türkçeye Çeviri; Meallere Yansıtılması Bağlamında Kıraat Farklılıkları ve Vakf İşaretleri; Birtakım 

Meâllerin Meâl-Tefsirler Formuna Dönüşmesindeki Muhtemel Etkenler (Feyzü’l-Furkân Tefsirli Meâl 

Örneği); Kur’ân’ın Nüzûl Ortamını Bilmenin Meallere Yansıma(ma)sı; Nüzul Bilgilerinin Göz Ardı 

Edilmesinin Yol Açtığı Meal Problemleri -Âl-i İmrân Sûresinin 1-9. Âyetleri Örneği-; Hadislerin 

Anlamlarına Yön Verdiği Âyet Mealleri; Bâ Harfi Cerrinin Zaid Olarak Kullanımı ve Bazı Meallere 

Yansıması; Kuzey Afrika Tarihinde Kur’an’ın Berberî (Amaziğ) Dillerine Çevirisi; Zamirlerin Mercii 

Konusundaki İhtilafın Meallere Yansıması (Bakara 2/146 ve Vâkı’a 56/96 Sûreleri Örnekliğinde); 

Meallerdeki Zamirlerin Mercii Probleminin Analitik İncelenmesi; İngilizce Kur’an Tercümelerinde 

Kur’an’ın  Ana Kavramlarının Çevirileri Üzerine Bir İnceleme; Kur’an Meallerinde Allah’ın 

Kullandığı Nakil İfadelere Yaklaşım; Kur’ân Meallerinde Halk Dili Kullanımı ve Bazı Öneriler; Skopos 

Kuramına Göre Endonezce Meal Çalışmalarının Modellerini ve Çeviri Stratejilerini Belirleyen 

Hedefler: Tafsir Inspirasi Örneği; Kur’an’ın Doğru Anlaşılması Bakımından Furûku’l Lügaviyye; 

Ömer Nasuhi Bilmen’in, Kur’ân-ı Kerîm’in Türkçe Meâl-i Âlîsi ve Tefsiri İsimli Eserinde Müşkil 

Âyetleri Te’lif ve Meal Yöntemi -Âhiretle İlgili Âyetler Özelinde-; “E Lestü Birabbiküm, Kālû Belâ”, 

Nerede, Ne Zaman ve Nasıl?; Kur'an'ın Anlaşılmasının Gerekliliği Bağlamında Kur'an Okuma 

Dersinin Meal Merkezli Yapılması Meselesi ve Değerlendirilmesi; Bazı Kur'ân Kelimelerin Türkçe 

Mealinde Cahiliye Şiirinin İzlerine Dair Örnekler; Arap Dili ile Kur’ân-ı Kerîm’in İfade Zenginliği ve 

Kur’ân Çevirisinin İmkânsızlığı; Ramazan Demir’in Kur’an’ın Anlamını Yeniden Yazma Girişimi 

Üzerine Eleştirel Bir Değerlendirme; Türkçe Meallerde Metin Dışı Bağlamın Meale Yansıtılmaması 

Problemi (Âl-İ İmran 130 ve Araf 31. Ayet Özelinde); Türkçe Meâllerde Sûre Başlarındaki Nüzûl 

Bilgileri Problemi (DİB ve TDV Meâlleri Örneği); Kur’an Meallerinde Kaynak Metin İle Amaç Metin 

Arasında Görülen Uyum Sorunu; Yüce Kur’an ve Açıklamalı-Yorumlu Meâli’nde Kıraatlerin Ele 

Alınışı ve Kıraatlerden Yararlanma Biçimi; İsrâilî Rivayetlerin Meâllere Etkisi: Tâhâ Sûresi 96. Ayet 

Örneği; Çok Anlamlı Kavramların Kur’ân Meâllerine Yansıması: “Fitne” Örneği; Elimizdeki En Eski 

Farsça Kur’ân-ı Kerîm Çevirisi ve Çeviride İzlenen Metot; İmkân ve Sınırlılıkları Açısından “Tefsîrî 

Meal”; İslam Hukuku Açısından Nisâ Suresi 34. Ayetin Çağdaş ve Klasik Mealler Çerçevesinde 

Yeniden Değerlendirilmesi; Ebû Hilâl el-Askerî’nin el-Furûku’l-Luğaviyye İsimli Eserinde Yer Alan 

Kur’ân Kelimelerin Türkçe Meallere Yansımaları; Muhammad Taqi al-Din al-Hilâlî İle Muhammad 

Muhsin Khân’ın The Noble Qur’ân English Translation Of The Meanings And Commentary İsimli 
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İngilizce Meâli ve Bakara Sûresi Örneğinde Kur’ân Terimlerini Çevirme Yöntemi; Hasan Basri 

Çantay’ın Mealinde Rivayet Olgusu; "İzahlı Meâllerde “İlla” Edatının İstib‘âd Anlamına Tevil Edilip 

Edilmemesinde Teolojik Yansımalar ve Tutarlılıklar: Meşîet Ayetleri Özelinde"; Kur’an 

Tercümelerinde Yeni Yaklaşımlar: Alaaddin Tarawneh ve Hibrit Metodu; Meâli Kimler Yapabilir ve 

Yayınlanma Şartları; Kürtçe Meallerde İltifât Sanatının Çeviri Sorunu (Siwana Qur’an ile Qur’ana 

Piroz Örneği); Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır’ın Yazdığı İkinci Meâl; Kur’an’ın Kürtçe Meallerinde 

Çeviri Sorunları: Diyanet Baskılı ‘Qur’ana Pîroz û Meala Wê Ya Kurdî’ Örneği; Kur’an’ın Bir Kadın 

Mühtedi Tarafından İlk Fransızca Tercümesi: Fatma Zaide ve l’alkoran: Le Lıvre Par Excellence Adlı 

Eseri; Kur’ân’ın Korunmuşluğuna Delil Getirilen Ayetlerin Kırâatlerin Korunmuşluğuyla 

İlişkilendirilmesi: Hicr 9- Kıyame 16-19 Ayetlerinin Kırâat Çalışmalarında Meallendirilmesi Problemi; 

Türkçe Kur’ân-ı Kerim Meali Yazan Kadınlar -Serpil Yıldırım-; İlk Kadın Meal Yazarı Medine Balcı 

ve  Kur’an-ı Kerim ve Kelime Meali Adlı Eserinin İncelenmesi; Meal-Tefsirlerde Deyimsel İfadeler 

İçeren Ayetlerin Tercümesi Meselesi; Mehmet Okuyan’ın Kur’ân Meâl-Tefsir Adlı Eserinde Kur’ân 

İlimlerinden Faydalanılması; İbn Kuteybe’nin Te’vilü Müşkili’l Kur’an Adlı Eserinin Diyanet 

Meallerine Etkisi; Özgün Bir Türkçe Meal Örneği Olarak “Meânî-i Kur’ân” ve Bazı Hususiyetleri; 

Çağdaş Meâllerde Apolojik ve Anakronist Yaklaşımların Kur’ân Yorumunda Meydana Getirdiği 

Problemler Üzerine İnceleme: Nisâ Sûresi Örneği; Türk-İslâm Edebiyatında Manzum Kur’ân Kerîm ve 

Sure Mealleri; "Üçlü Düşünce Açısından Fıkıh Eğitimi Örneğinde İHL Liseleri ve Yüksek Din 

Öğretimi Temel ve Yardımcı İslâm Bilimlerinde Meâl Öğretimi"; Kelamî Kavramlarla İlgili Çeviri 

Sorunları; Kıraat Farklılıklarının Meallere Yansıması -Bakara 102 ve Âl-i İmran 36. Ayetler 

Bağlamında-“ başlıklarını taşıyan tebliğler sunulmuştur. 

 

IV. MEMLÜKLER DÖNEMİ İLİM GELENEĞİ-II (İLİM, DÜŞÜNCE, SANAT VE 

KURUMLAR)  

İslâmî İlimler Araştırma Vakfı ve İstanbul Üniversitesi İslam Tetkikleri Enstitüsü işbirliğiyle 01-

02 Haziran 2023 tarihlerinde İstanbul Üniversitesi Rektörlük Doktora Salonu’nda “Memlükler 

Dönemi İlim Geleneği-II (İlim, Düşünce, Sanat ve Kurumlar)” konulu Milletlerarası Tartışmalı İlmî 

Toplantı gerçekleştirilmiştir. 

Bu toplantıda;  “Memlük Usul Birikimiyle İrtibatı Açısından İbnü’l-Hümam’ın Tahrîr’i; 

Memlük Dımask’ında Mezhepler Arası Rekabet; Memlük Vakıflarında Hulüv Uygulaması; Memlükler 

Dönemi Dört Mezhep Uygulamasının Doğurduğu Mûceble Hüküm Meselesi; Memlük Birikiminin Hint 

Alt Kıtasına Etkisi; Memlükler Döneminde Hadis Meclislerinin Vazgeçilmezi: Kâriu’l-Hadisler; 

Memlükler Dönemi Dımask’ta Muhaddis Aileler; Türk Memlükleri ile Endülüs Arasındaki İlmî 

Etkileşim: Hadis Rıhleleri Baglamında Bir İnceleme; Muhammed Magus et-Tûnisî’nin XVI. yy. Elkimya 

Geleneğine ait er-Risâle fi’l-Kimya İsimli Eserinin Tanıtımı ve İncelemesi; Demîrî’nin Hayâtü’l-

Hayevân’ında İnsan ve Hayvan Tababeti; İslam Fizik Tarihi Araştırmalarında Başvuru Kaynağı Olarak 

Ansiklopedi Türü Metinler: İbnü’l-Ekfânî’nin İrsâdü’l-kasıd Örneği; 8./14. Yüzyıl Memlük Döneminde 

Müslüman Tabiplerin Veba ile Mücadeledeki Gayretleri; Memlük Devleti’nin Son Dönem 

Tarihçilerinden Abdülbâsıt el-Malatî ve er-Ravzü’l-bâsim fî havâdisi’l-‘umr ve’t-terâcim’i; Tanıkların 

Gözünden Memlükler Döneminin Eğitim Sorunları: İbnü’s-Sübkî Örneği; Yansız Biyografi Yazmanın 

İmkânı: ez-Zehebî’nin Önde Gelen Es‘arî Âlimlere Dair Kaleme Aldığı Biyografiler Üzerine Bir 

Değerlendirme; Bir Tarihçi Olarak İbn Tağrîberdî; Cebiri Şiirle Öğretmek: İbn Hâim’in el-Mukni‘ fi’l-

Cebr ve’l-Mukâbele Adlı Manzum Eseri; İbnü’s-Sâtır’ın Gök Mekaniği Modellerinin Batlamyus 

Modelleriyle Karşılaştırmalı Bir Analizi; Astronomi Aletlerinin Gelişimine Memlük Dokunuşu; 15. 

Yüzyıl Memlük Kahire’sinde Matematik Bilimlerin Öğretimi: İbnü’l-Mecdî ve Çevresi Örneğinde; 

Memlüklerde Gök Küre Aletinin Kullanımı: Merrakusi Örnegi; Memlük Kahire’sinde Hanefîlik 

Merkezli İki Eğitim Kurumu ve Beylikler Dönemi İlim Hayatına Etkisi: Seyhûniyye Hankahı ve 

Surgatmısiyye Medresesi; Memlükler Döneminde Beytülmal Vakıflarının Bağlayıcılığı: Hanefî Mezhebi 

Örneği; İlim Kurumlarının Kenarda Kalmış Vazifelileri: Memlük Kudüs’ünde Muîdler, Öğrenciler ve 

Dervişler; Hanefî Vakıf Hukuku Bağlamında Memlükler Döneminde İstidâne: Tarasûsî Örneği; Memlük 

Mısır’ında Kalenderiler; Magrib ve Maşrık Sûfîliğinin Buluştuğu Yer: XIII. ve XIV. Yüzyıl Mısır’da 

Tasavvufî Hareketlilik; Bağımsız Aklın Sefaleti: Memlük Felsefi Kelamcısı Ömer el-Isfahânî’nin 

Hakikat Tasavvuru, Felsefi Düşünüş ve Düşüncelere Yönelik Eleştirileri; Memlük İlim Havzasında Bir 

Mu‘tezile Eleştirisi: Tûfî’nin Hasan-ı Basrî’nin Kader Risalesine Reddiyesi; İbn Teymiyye’nin 
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Düşüncesinde Siyasal İktidarın Gerekçelendirilmesi: Siyasal Düzenin Mahiyetine Dair Alternatif Bir 

Yaklaşım; Memlük Mısır’ında İktidar ve Âlimler: Metafizik Unsurun Bir Tahdit ve Muhalefet Aracı 

Olarak Kullanımı; Siyasilerin Yargı Yetkisini Ulemaya Açmak: İbn Teymiyye’nin Kapsayıcı Ser‘î Yargı 

Tasavvuru;  Memlüklerde İktidarı Denetleme ve Sınırlama Aracı Olarak Şartlı Biat Uygulaması; 

Endülüs’ten Mısır’a: Bölgesel Ağlar ve Bilginin Dolaşımı; Bir Memlük Ulema Ailesinin Tahsil ve Tedris 

Serüveni: Sübkî Ailesi Örneği; Hadis Yorumculuğunda Bireysel İlmî Gelişimin ve İlmî-Kültürel Ortamın 

Rolü; Acem Diyarından Memlük Coğrafyasına Ulema Hareketliliği: Fîrûzâbâdî Örneği; Sultan Eşref 

Kayıtbay Dönemi Ciltleri: Süleymaniye Kütüphanesi’nden Örnekler; Memlük Döneminde Tezhip ve Cilt 

Sanatı; Mimarî Yapılarda Memlük Devri Yazı Sanatı Açısından Bir Değerlendirme; Memlük Dönemi 

Tezhip Sanatı Üslup Özelliklerinin Değerlendirilmesi; Bilgi ve Retorik: Suyûtî’nin Tıbbî Makāmât’ı; 

İnançsızların Kureyş’i: Sultan Kansu Gavri’nin Sarayına Ait Tarihî ve Cografi Metinlerde Çerkesler; 

Kayt el-Serîfî’nin Türkçe İlmihâli ve Tamurbay’ın İlk Yazı Denemeleri: Ayasofya 1448 No’lu Yazmaya 

Göre Memlük Kışlasında Dil ve Eğitim; Memlük Halılarında Moğol Mirası: Türk Kültürünün İzleri; 

İstanbul Türk ve İslam Eserleri Müzesinde Bulunan Bir Memlük Mushafı Üzerine Mülahazalar; 

Mısır’daki Memlük Mimarisinin Gelişimi; Kitabî Sanatlar Açısından Bir Değerlendirme: Memlük 

Devri; Haçlılar ve Moğollar Karsısında Memlükler” ana başlıklarını taşıyan tebliğler sunulmuştur. 

 

V. 100. YILINDA MİLLETLERARASI MEDDAH MEDRESESİ 

İslâmî İlimler Araştırma Vakfı, Balkan Çalışmaları Vakfı ve Uluslararası Balkan Üniversitesi 

müştereken 07-08 Kasım 2023 tarihlerinde, Üsküp Balkan Üniversitesi Kampüsü Toplantı 

Salonu’nda  “100. Yılında Milletlerarası Meddah Medresesi” konulu milletlerarası ilmî toplantı 

gerçekleştirmiştir. 

Bu toplantıda;  “Meddah Medresesi’nin Şair Âlimi Fettah Efendi’nin Şiirlerinde Hazret-i 

Muhammed; Bekir Sadak ve Hadis Kitabı Tac Tercümesi Üzerine; Muhammed Bosnevî’nin Hayâtü’l-

Hayevân Tercümesi; 1918-1939 Arası Yüksek Dinî Eğitim ve Meddah Medresesi; XV- XX. Yüzyılda 

Makedonya Medreseleri; Bosna’da Açılan Darülhadis Medreseleri; Makedonya Yazmalarında Riyâzî 

İlimler: Abdullah Bosnevî’nın Gâyetüt-Taleb’ı Ekseninde Osmanlı’da Mütâlaa İlmi; Müderris Ataullah 

Efendi ve Meddah Medresesi; 1945 İslam Dini Birliği Kanunu’nun Yenilenmesi; Fettâh Efendi; Osmanlı 

Devri Üsküp Medreseleri; Abdülfettah Rauf’un Edebiyât/Belâgat Notları Üzerine; Balkanlardaki İlmî 

Hayata Memlük Coğrafyasının Etkisi; Hasan Kâfî Akhısârî’ye Göre Özgürlük ve Sorumluluğun 

Temellendirilmesi; Bekir Sadak ve Hadis İlmine Katkıları; Ali Yakup Cenkçilerin İlmî Kişiliği; Yanyalı 

Esad Efendi’nin Tercemetü’ş-Şerhi’l-Enver’inde Mantık Biliminin Mahiyeti; Zübdetü’t-Ta‘lîm İsimli 

Risale; Etvâr-ı Seb‘a Risâlesi; Bilginin Dolaşımı: Balkanlılar Örneği; Fusûs Şerhi’nde İlahlık ve 

Bilinme Yolları Üzerine; Türkçe İlk Matematik Kitabı: Türkî Hisâb; Münirî-i Belgradî ve Seb’iyyât 

İsimli Eseri; Meddah Medresesi Müfredatında Aklî İlimlerin Yeri; Kemal Aruçi’nin Ulûhiyet Anlayışı; 

Müneccimbaşı Ahmed Efendi’ye Göre Önermenin Birliği; Yanyalı Esad Efendi’nin Fizika Çevirisine 

Dair Bazı Notlar; Kemal Aruçi’nin Hayatı, Şahsiyeti ve Davası; Balkanlar’da İslâm Dini Eğitimi; 

Kemal Aruçi’nin Ehl-i Kitap Konusunda Hüseyin Cozo’ya Tenkitlerinin Usulî Açıdan Tahlili; Ohri 

Kaymakamı Şerif Ahmed Bey Medresesi; Mecâlisü’l-Vaʿz ve’t-Tezkîr Adlı Eser; Fettah Efendi’nin Necip 

Fazıl Kısakürek’in Çile Şiirine Yazdığı Nazire ve Metafizik Ürperti; Meddah Medresesinde Fıkıh 

Eğitimi; Şerhu Akâidi’n-Nesefî’de Muhammed Nûru’l-Arabî’nin Ehl-i Hak ve Hakikat Yorumu; Hoca 

Tahsin Efendi’nin Esâs-ı İlm-i Hey’et Adlı Eserinde Modern Astronomi; Üsküp Îsâ Bey 

Kütüphanesi’ndeki Yazma Eserlere Dair Genel Bir Değerlendirme; Hâşiye Alâ Şerhi’l-Akā’idi’n-

Nesefiyye Adlı Eser; Yanyalı Başhoca İshâk Efendi’nin Mühendishane Öğrencisine Tanıttığı Fizik 

Aletleri; Bekir Sadak’ın “Kur’ân-ı Kerîm ve Türkçe Anlatımı” İsimli Meâlinde Kevnî/Tekvînî Ayetlerin 

Anlamlandırılması Sorunu; Üsküp’te Türklük ve İslamiyet İçin Mücadele Eden Meddah Medresesi 

Mezunu İki Dava Adamı: Şuayb Aziz ve Abdülfettah Rauf; Mostar’daki Medreseler; Umdetü’l-Hesâb 

İsimli Eserde Miras Taksimi Problemleri; Manastırlı Mehmed Rıfat ve Matematik Eserleri” 

başlıklarını taşıyan tebliğler sunulmuştur. 
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VI. BİR İLİM MERKEZİ OLARAK İSTANBUL-I: FATİH DÖNEMİ 

Vakfımız İSAV, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile müştereken 16-17 

Aralık 2023 tarihlerinde Cumartesi-Pazar günleri, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi Elmalıkent Kampüsü toplantı salonunda “Bir İlim Merkezi Olarak İstanbul-I: Fatih 

Dönemi” konulu tartışmalı ilmî ihtisas toplantısı gerçekleştirmiştir. Bu toplantıda Fatih 

Dönemini Hazırlayan İlmî Birikim ele alınarak Kelam, Fıkıh Usulü, Tasavvuf ve Felsefe, 

Matematik, Doğa Bilimleri, Tıp ve Eczacılık ilim dallarına ait Âlimler ve Meseleler ele alınıp 

tartışılmıştır. 

2024 YILINDA YAPILMASI PLANLANAN 

TARTIŞMALI İLMÎ TOPLANTILAR 

Vakfımızın 2024 yılında yapmayı planladığı ilmî toplantılar şöyledir: 

 I. 04-05 Mayıs 2024 tarihlerinde Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Toplantı 

Salonu’nda “Hz. Peygamber ve Muasırları: Hıristiyan ve Mecusilerle Münasebetler” konulu 

halka açık millî toplantı; 

 II. 25-26 Mayıs 2024 tarihlerinde Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Toplantı 

Salonu’nda “Hukukun Uygulanmasında Çifte Meşruiyet Sorunu” konulu ihtisas toplantı; 

 III. . 21-22 Aralık-2024 tarihlerinde İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi Toplantı Salonu’nda 

"Bir Osmanlı İlim Merkezi Olarak İstanbul-II” konulu ihtisas toplantısı gerçekleştirilecektir. 

 

B- 2023 YILI YAYIN FAALİYETLERİ 

Malumunuz olduğu üzere Vakfımızın tertiplemiş olduğu Millî ve Milletlerarası Tartışmalı 

İlmî Toplantılarda sunulan tebliğler, toplantı sırasındaki tartışmalar, müzakereler Tartışmalı 

İlmî Toplantılar Dizisi adı altında neşredilmektedir.  

2023 yılında 3 Milletlerarası, 1 halka açık millî toplantı, 2 ihtisas toplantısı, 1 armağan 

yayına hazırlanıp yayınlanmıştır. Şöyle ki: 

 I. 23-24 Eylül 2021 tarihlerinde İstanbul’da “Memlüklerde İlim Geleneği” konulu 

milletlerarası toplantı; 

 II. 14-15 Ekim 2021 tarihlerinde Edirne’de “Edirne’de Tasavvufi Hayat” konulu 

milletlerarası toplantı; 

 III. 19-20 Mart 2022 tarihlerinde İstanbul’da “Hz. Peygamber ve Muasırları-II Müşriklerle 

Münasebetler” konulu millî toplantı; 

 IV. 28-29 Mayıs 2022 tarihlerinde Sakarya’da “Fıkıh ve Toplum” konulu ihtisas toplantısı; 

 V. 15-16 Ekim 2022 tarihlerinde İstanbul’da “İslâmî İlimlerde Klasik ve Modern 

Yaklaşımlar” konulu milletlerarası toplantı; 

 VI. 17-18 Aralık-2022 tarihlerinde İstanbul’da "Mısır İlim Havzasında İslâm Düşüncesinin 

İlk ve Öncü Şahsiyetleri” konulu ihtisas toplantısı; 

 VII. 19-20 Mart 2023 tarihlerinde İstanbul’da “Hz. Peygamber ve Muasırları-III Yahudilerle 

Münasebetler” konulu millî toplantı; 

 VIII. 07-08 Mayıs 2023 tarihlerinde Sakarya’da “Tâbiîn Kimliği ve İslamî İlimlerin Tesisi” 

konulu milletlerarası toplantı metinlerinin yayına hazırlama çalışmaları gerçekleştirilmiş; 

 IX. Prof. Dr. Ali ÖZEK’in Hatırasına Armağan; 

 X. Vakıf İnsan Sabri ÖZPALA’nın Hatırasına Armağan adlı eserlerden 5’i 2023 yılında 

basılmış, 5’i yayına hazır olup baskı maliyeti bulunduğunda basılacaktır.  
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2023 yılı içinde yayına hazırlanarak neşredilen bu kitaplar hakkındaki bilgiler şöyledir: 

I- EDİRNE VE BALKANLAR'DA TASAVVUFÎ HAYAT 

Trakya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Vakfımız (İSAV) tarafından 

müştereken “Edirne ve Balkanlar'da Tasavvufî Hayat” konulu 

milletlerarası ilmî toplantı 14 - 15 Ekim 2021 tarihlerinde 

gerçekleştirilmiştir.  

Bu toplantıda, “Edirne ve Havalisi Tasavvufî Düşünce ve Kurumlar, 

Halk Kültüründe Tasavvuf, Halvetiyye-Gülşeniyye ve Hasan Sezâî-yi 

Gülşenî, Halvetiyye Temsilcileri, Eserleri, Gülşeniyye Temsilcileri, 

Eserleri, Hasan Sezâî-yi Gülşenî, Hayatı, Şahsiyeti, Düşünceleri, 

Balkanlar’da Tasavvuf, Müesseseler, Şahsiyetler, Tasavvufî Düşünceleri, Eserleri, Halvetiyye, 

Bektaşiyye, Kadiriyye, Nakşibendiyye, Tasavvuf Düşüncesi ve Modern Dünya, Tasavvuf İlmi 

ve diğer İslâmî İlimler, Modernitenin Açmazlarına Tasavvufun Cevabı” ana başlıklarını taşıyan 

konular ilmî toplantıda halka arz edilmiş ve toplantı neticeleri yayına hazırlanıp Trakya 

Üniversitesi Matbaası’nda 2023 yılında basılmıştır. 

II- HZ. PEYGAMBER VE MUASIRLARI-II MÜŞRİKLERLE MÜNASEBETLER  

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve İslâmî İlimler 

Araştırma Vakfı’nın müştereken tertiplediği “Hz. Peygamber 

ve Muasırları: Müşriklerle Münasebetler” konulu tartışmalı 

ilmî toplantı 19-20 Mart 2022 tarihlerinde, Marmara 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Raşit Küçük Konferans 

Salonu’nda gerçekleştirilmiştir.  

Bu toplantıda, ”Putperestlik ve Müşriklerin İnançları, 

İbadetleri ve İbrahimî Gelenek; Kur’ân-ı Kerîm’e Göre Şirk ve Müşrik; İslam Öncesi Mekke’nin 

Siyasî, Sosyal, Ticarî ve Askerî Düzeni; İslamiyet Öncesi Şirk Toplumunda Hz. Muhammed; 

Hz. Peygamber’in İslâm’a Davet Metodu; Müşriklerin Hz. Peygamber ve Müslümanlarla 

Olumsuz İlişkileri-Yaptıkları İşkenceler; Müşriklerin Hz. Peygamber’e Direnişlerinin Sosyo-

Psikolojik Sebepleri; Medine Dönemi’nde Hz. Peygamber’in Müşriklerle Mücadelesi; 

Diplomatik İlişkiler; Mekke Fethinden Sonra Müşriklerle İlişkiler; Mekke ve Medine 

Döneminde Müşriklerle Beşerî Münasebetler” ana başlıklarını taşıyan 11 tebliğ sunulup 

müzakere edilmiş ve toplantı metinleri vakfımız tarafından bir araya getirilerek 2023 

yılında neşredilmiştir. 
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III- FIKIH VE TOPLUM 

Vakfımız (İSAV) ve Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

işbirliğiyle 28-29 Mayıs 2022 tarihlerinde, Sakarya Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi Konferans Salonu’nda “Modern Çağda Fıkhın 

Anlam ve İşlevi-III (FIKIH VE TOPLUM)” konulu bir Tartışmalı 

İlmî İhtisas Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıda sunulan “Modern Kültürü Karşılamada Fıkhın 

İmkân(sızlıklar)ı”, “Hukuk Sosyolojisi”;  “Sosyal-Kültürel Yapı ve 

Fıkıh” ve “Günümüzde Fıkıh-Toplum İlişkisi” başlıklarını taşıyan dört tebliğ sunulup müzakere 

edilmiş ve toplantı neticeleri vakfımız tarafından bir araya getirilerek 2023 yılında 

neşredilmiştir. 

IV-MISIR İLİM HAVZASINDA İSLÂM DÜŞÜNCESİNİN ÖNCÜ ŞAHSİYETLERİ 

Vakfımız İSAV, İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi ile müştereken 2018 yılında “Mâveraünnehir”, 2019 yılında 

“Bağdat” 2021 yılında “Endülüs İlim Havzasında İslâm 

Düşüncesinin Öncü Şahsiyetleri”ni konu edinen ilmî ihtisas 

toplantıları gerçekleştirmiş ve toplantı metinlerinin tamamı bir araya 

getirilerek yayınlanmış, 17-18 Aralık 2022 tarihlerinde “Mısır İlim 

Havzasında İslâm Düşüncesinin Öncü Şahsiyetleri” konulu tartışmalı 

ilmî ihtisas toplantısı gerçekleştirilmiş, Mısır ilim havzasının düşünce 

tarihi, tefsir, hadis, fıkıh, kelam, felsefe ve tasavvufla ilgili tebliğler sunulmuş, yapılan 

müzakere ve değerlendirmeler vakfımız tarafından bir araya getirilerek 2023 yılında 

neşredilmiştir. 

V- İSLAMÎ İLİMLERDE KLASİK VE MODERN 

YAKLAŞIMLAR 

İslâmî İlimler Araştırma Vakfı ve İstanbul 29 Mayıs 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi işbirliği ile 15-16 Ekin 2022 

tarihlerinde, Topkapı Eresin Hotel’de “İslâmî İlimlerde Klasik ve 

Modern Yaklaşımlar” konulu 36. milletlerarası tartışmalı ilmî bir 

toplantı gerçekleştirilmiştir. Bu toplantıda sunulan tebliğ, müzâkere 

ve genel değerlendirmeler bir araya getirilerek bu eserde bir araya 

getirilerek Ensar Neşriyat tarafından 2023 yılında neşredilmiştir. 
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VI. KUR’ÂN MEALLERİ SORUNLAR VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

 

İslâmî İlimler Araştırma Vakfımız ve Muş Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi ile müştereken 14 – 15 Ekim 2023 

tarihlerinde, Muş Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Konferans Salonu’nda, “Kur’ân Mealleri Sorunlar ve 

Çözüm Önerileri” konulu milletlerarası tartışmalı ilmî 

bir toplantı gerçekleştirmiştir. 

Bu toplantıda “Meal Yazımı ve Yeni Yaklaşımlar; 

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Mealler; Kur’an Dili ve Mealler; Bağlam ve Mealler; 

Mehmet Okuyan Meali; Farsça Mealler; Çokanlamlılık ve Mealer; Nüzul Dönemi 

ve Mealler; Müşkilü’l-Kur’an ve Mealler; Yaratılış ve Mealler; Arap Dili ve 

Mealler; Zamirlerin Mercii ve Mealler; Furuku’l-Luğa İlmi ve Mealler; Hadis 

İlmi ve Mealler; Fıkıh İlmi ve Mealler; Belağat İlmi ve Mealler; Kıraat İlmi ve 

Mealler; Çağdaş Mealler; Kürtçe Mealler; İslam Coğrafyası ve Mealler; Kadın 

Meal Yazarları; Tefsiri Mealler; Cumhuriyet Dönemi İlk Mealler; Kavramlar ve 

Mealler; İngilizce Mealler; İsrailiyyat ve Mealler; Kelam İlmi ve Mealler” ana 

başlıklarını taşıyan tebliğler sunulup müzakere edilmiş ve toplantı metinleri bir 

araya getirilerek 3 cilt halinde 2023 yılında neşredilmiştir. 

 

VII- “Prof. Dr. Ali ÖZEK’in AZİZ HATIRASINA 
ARMAĞAN 

İslâmî İlimler Araştırma Vakfı (İSAV)’nın uzun yıllar 

mütevelli heyet başkanlığını yürüten, Marmara Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Ali Özek 17 Nisan 2021’de 

geçirdiği kalp krizi sonucu 89 yaşında hayatını kaybeden hocamızın 

hatırasına bir armağan eser daha bırakmak üzere Prof. Dr. Bedreddin 

Çetiner’in gayretleri ve editörlüğünde Prof. Dr. Ali ÖZEK 

kronolojisi ile makalelerden müteşekkil “Prof. Dr. Ali ÖZEK’in 

Aziz Hatırasına Armağan” adlı bir eser araştırmacı ve okuyucuların 

istifadesine arz edilmek üzere 2022 yılında yayına hazırlanmış olup 2023 yılında vakfımız 

imkânlarıyla neşredilmiştir. 

 



11 

 

C- 2023 YILINDA YAPILAN YAYIN HAZIRLIK FAALİYETLERİ 

I- “İSLÂM’DA AİLE ve ÇOCUK TERBİYESİ–1-2” 

Vakfımız (İSAV) ve Şanlıurfa İli Kültür Eğitim Sanat ve Araştırma Vakfı (ŞURKAV) işbirliği 

ile 15-17 Ekim 1993 ve 18-20 Kasım 1994 tarihlerinde Şanlıurfa’da “İslâm’da Aile ve Çocuk Terbiyesi” 

konulu iki tartışmalı ilmî toplantı gerçekleştirilmişti. 

Her iki toplantı metinleri “İslâm’da Aile ve Çocuk Terbiyesi-I ve II” adıyla neşredilmiş, ancak 

her iki kitabın da mevcudu kalmamıştır. Birbirini tamamlayan bu toplantı metinleri ehemmiyetine 

binaen bir araya getirilerek yeniden neşre hazırlanmıştır. 

 II- MEMLÜKLERDE İLİM GELENEĞİ 

İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, İstanbul Üniversitesi İslâm Araştırmaları Merkezi 

(İSAMER) ve Vakfımız (İSAV) müştereken “Memlüklerde İlim Geleneği” konulu milletlerarası 

tartışmalı ilmî toplantıyı 28-29 Eylül 2021 tarihlerinde gerçekleştirmiştir.  

Bu toplantıda, Memlükler dönemindeki önemli ilmî faaliyetler değerlendirilmiş ve Memlük 

ulemasının katkıları ele alınmış ve konu “Kur’an, Tefsir, Kıraat; Hadis Yazıcılığı; Fıkıh, Fıkıh Usulü, 

Fetva; Mantık, Felsefe, Ahlak ve Siyaset; Kelam, Tasavvuf; Tabiî İlimler; Riyazî İlimler; Eğitim ve 

Eğitim Kurumları; Sanat ve Mimarî; Dil Bilimleri” ana başlıklarıyla konu ele alınıp değerlendirilmiş ve 

toplantı neticeleri yayına hazırlanıp 2023 yılında neşre hazır hale getirilmiştir. 

 

III- HZ. PEYGAMBER VE MUASIRLARI-III YAHUDİLERLE MÜNASEBETLER 

Marmara ve İstanbul İlahiyat Fakülteleri ve İslâmî İlimler Araştırma Vakfı müştereken “Hz. 

Peygamber ve Muasırları: Yahudilerle Münasebetler” konulu 112. tartışmalı ilmî toplantıyı, 19-20 Mart 

2023 tarihlerinde, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Raşit Küçük Konferans Salonu’nda 

gerçekleştirmiştir.  

Bu toplantıda, Arap Yarımadasında Yahudiler, Hz. Peygamber’in Yahudilerle Siyasî, İktisadî ve 

Beşerî Münasebetleri, Hz. Peygamber Döneminde Yahudi Algısı, Hz. Peygamber ve Yahudilerle Dinî 

Münasebetler, Hz. Peygamber’in Yahudilerle İlişkilerine Çağdaş Yaklaşımlar üst başlıkları altında 

“Arap Yarımadası’ndaki Yahudilerin Yerleşmiş Olduğu Bölgeler ve Kökenleri; İslâm Öncesi 

Arap Yahudi İlişkileri; Medine Yahudileriyle İlişkiler; Hayber ve Çevresindeki Yahudilerle 

İlişkiler; Hz. Peygamber’in Tebliği/ İslâm’a Davet Metodu; Hz. Peygamber Dönemi 

Yahudilerinin İnanç Dünyası; Hz. Peygamber’in Yahudilere Yönelik Tebliğ Faaliyetleri; 

Yahudilerin İslâm Çağrısına Tepkileri; Müslümanların Hz. Peygamber’in Yahudilerle 

İlişkilerine Yaklaşımları; Oryantalistlerin Hz. Peygamber’in Yahudilerle İlişkilerine 

Yaklaşımları” konu başlıklarını taşıyan 10 tebliğ sunulmuş, her tebliğ ayrı ayrı müzakere edilip 

tartışılmış ve toplantı metinleri bu eserde bir araya getirilerek 2023 yılında neşre hazır hale getirilmiştir. 

IV- TÂBİÎN KİMLİĞİ VE İSLAMÎ İLİMLERİN TESİSİ 

İslâmî İlimler Araştırma Vakfımız ve Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi  ile müştereken 06 

– 07 Mayıs 2023 tarihlerinde, Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Konferans Salonu’nda, “İslâmî 

İlimlerin Kurucu Nesli Tâbiîn: TÂBİÎN KİMLİĞİ VE İSLÂMÎ İLİMLERİN TESİSİ” konulu 

tartışmalı ilmî bir toplantı gerçekleştirmiş olup toplantı metinleri bir araya getirilerek 2023 yılında neşre 

hazır hale getirilmiştir. 
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V- “VAKIF İNSAN SABRİ ÖZPALA’NIN HATIRASINA ARMAĞAN 

İslâmî İlimler Araştırma Vakfı (İSAV)’nın kuruluşundan vefatına kadar mütevelli heyet 

üyeliğini yürüten, Sabri Özpala hatırasına bir armağan eser daha bırakmak üzere Prof. Dr. 

Bedreddin Çetiner’in gayretleri ve editörlüğünde Sabri Özpala kronolojisi ile makalelerden 

müteşekkil “Vakıf İnsan Sabri Özpala’nın Hatırasına Armağan” adlı eser araştırmacı ve 

okuyucuların istifadesine arz edilmek üzere 2023 yılında yayına hazırlanmıştır. 

D- HAFTA SONU DERS FAALİYETLERİ 

Vakfımızda temel İslâmî ilimler sahasında ilim adamları ve araştırıcıların ihtiyaç duyduğu 

bazı önemli konularda seminer ve kurslar tertiplenmektedir. Her biri, sahasının uzmanı olan ilim 

adamları tarafından yapılan bu derslerle araştırmacı ilim adamlarının yetiştirilmesi 

hedeflenmiştir. Vakıf merkezinde yalnız Cumartesi günleri, Ekim-Haziran ayları arasında Hadis 

ve Tefsir Dersleri yapılmakta olup katılım serbesttir. 

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Murat SÜLÜN tarafından 

Tefsir Dersleri; Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İslâmî İlimler Fakültesi Öğretim Üyesi 

Prof. Dr. Halil İbrahim KUTLAY tarafından Hadis Dersleri yapılmıştır. Her iki ders canlı yayın 

olarak gerçekleştirilmekte ve youtube.com “isav dersleri” kanalından ve www.isav.org.tr web 

sitemizden dinleme imkânı bulunmaktadır. 

E- BURSLAR  

Vakfımız İlahiyat ve diğer fakültelerde okuyan gençlerimize destek olmak, araştırmacı 

eleman yetiştirmek ve ilmî faaliyetleri desteklemek üzere burs faaliyetlerini devam ettirmiş, 

şimdiye kadar yüzlerce öğrenci desteklenmiştir. Bu faaliyetin devamı olarak 2022-2023 eğitim-

öğretim yılı döneminde 134 lisans talebesine burs verilmiştir. 

 

 

http://www.isav.org.tr/

